
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 10/01/2017 № 7 
 

О внесении изменений в Порядок предварительного согласования   

совершения муниципальным бюджетным учреждением  

Сосновоборского городского округа Ленинградской области крупных сделок 

 

 

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Порядка 

предварительного согласования совершения муниципальным бюджетным 

учреждением  Сосновоборского городского округа Ленинградской области крупных 

сделок, утвержденного постановлением  администрации Сосновоборского городского 

округа  от 30.12.2011 № 2348 (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации от 04.06.2015 № 1541, от 02.07.2015 № 1756), администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Внести в Порядок предварительного согласования совершения 

муниципальным бюджетным учреждением Сосновоборского городского округа 

Ленинградской области крупных сделок, утвержденный постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа от 30.12.2011 № 2348 (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации от 04.06.2015 № 1541,                

от 02.07.2015 № 1756) следующие изменения: 

1.1. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции: 

 «3. Для получения предварительного согласования совершения сделки 

учреждение направляет в администрацию обращение, подписанное руководителем 

учреждения (лицом, исполняющим его обязанности),  которое должно содержать 

следующую информацию: 

- обоснование необходимости и цели совершения сделки; 

- информацию о сторонах сделки (в случае, если сделка планируется к заключению 

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, 

предусмотренном ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ                                  

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон                               

от 05.04.2013 N 44-ФЗ); 

         - предмет сделки; 

        - цена сделки в рублях (числом и прописью), включая НДС (в случае, если сделка 

планируется к заключению с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

в порядке, предусмотренном ст.93Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ); 

- срок (дата, период времени) совершения сделки и сроки исполнения 

обязательств по сделке; 

- источник финансирования сделки; 

- наименование объекта, для которого осуществляется закупка товаров, 

выполнение работ, оказание услуг по сделке; 



 

 

- иные существенные условия сделки, установленные законодательством 

Российской Федерации или иными правовыми актами, либо относительно которых по 

заявлению одной из сторон должно быть достигнуто соглашение; 

- информация о финансовом состоянии учреждения и его способность 

исполнять свои обязательства по сделке с учетом оценки влияния результатов сделки 

на повышение экономической эффективности деятельности учреждения. 

4. К обращению прилагаются: 

- копия проекта сделки (договора, контракта, мирового соглашения) со всеми 

приложениями к нему, включая техническое задание, 

- обоснование начальной максимальной цены контракта (в случае, если при 

осуществлении закупок планируется использование конкурентных способов 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей); 

- документы, обосновывающие цену контракта, заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

- заверенная в установленном порядке копия бухгалтерского баланса учреждения на 

последнюю отчетную дату. 

Представляемые документы подписываются руководителем (лицом, исполняющим 

его обязанности) или заместителем руководителя, уполномоченным на основании 

доверенности на совершение данной сделки, и главным бухгалтером учреждения, и 

представляются в прошитом, пронумерованном и скрепленном печатью виде.» 

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                В.Б.Садовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Ермолаева А.В. 

(81369)62853; ЛЕ 

consultantplus://offline/ref=79E29853624A539BC49086D99ADDE8F1C72B298C78F89624BFCDF07B2952DEC775EC746D255D0700g6g4N

